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بحران مسمومیت در قایق رانی
چند نفر از ملی پوشان رویینگ ایران در اردوی  �

مریوان دوباره با مسمومیت مواجه شده اند. به  
گزارش  ایسنا، چند وقت پیش اعلام شد ملی پوشان 
رویینگ ایران به دلیل مسمومیت در بیمارستان 
مریوان بستری شده اند که مشخص شد این موضوع 
در تمام شهر بوده؛ اما به تازگی دوباره برخی از 
پاروزنان با مسمومیت مواجه شده اند و نتوانسته اند 
تمرین کنند. گفته شده این مسمومیت غذایی بوده 
و ورزشکارانی که از غذای اردو خورده اند با این 
مشکل مواجه شده اند. رئیس فدراسیون قایق رانی 
ایران در گفت وگو با ایسنا، اعلام کرد: به محض 
اینکه موضوع را متوجه شدیم با مسئولان استان 
صحبت کردیم. مسئولان استان هم تأکید می کنند 
مشکل از غذا نبوده، اما رستورانی که غذای 
ملی پوشان را تأمین می کرد، تغییر دادیم تا غذای 
بهتری در اختیار ورزشکاران قرار بگیرد. همچنین 
مسئول بهداشتی به رستوران رفته تا به طور کامل 
همه چیز را بررسی کند. به هرحال ما این کارها را 
انجام دادیم تا مشکل ورزشکارانمان حل شود. او 
در پاسخ به این سؤال که آیا اردوها در مریوان ادامه 
پیدا می کند؟ بیان  کرد: شاید برخی دوست داشته 
باشند در جای دیگر تمرین کنند، اما اکنون در ایران 
بهترین هوا را مریوان دارد. دریاچه این شهر هم از 
نظر مسافت عالی است و بهترین فضا برای رویینگ 
در آنجا قرار دارد. اگر اردو در مریوان که استاندارد 
است برگزار نشود، کجا برگزار شود؟ بااین حال ما 
در حال رایزنی هستیم که اردو را به ارومیه منتقل 
کنیم؛ اما چون تیم باید در پشت سد تمرین کنند، 

باید هماهنگی با برخی نهادها انجام شود. 

دریچه

بازتاب ممنوع الخروجی 
زهرانعمتی در رسانه های خارجی

ممنوع الخروجی زهرا نعمتی، پرچم دار ایران  �
در المپیک ریو ۲۰۱۶، در رسانه های معتبر ورزشی 
جهان بازتاب گسترده ای داشت. به  گزارش  ایسنا، 
زهرا نعمتی، ورزشکار معلول تیروکمان ایران، در 
المپیک ریو ۲۰۱۶ پرچم دار کاروان ورزشی ایران 
بود که توانست در المپیک و پارالمپیک حاضر 
باشد. اعلام ممنوع الخروجی این ورزشکار از 
سوی همسرش، بازتاب گسترده ای در رسانه های 
خارجی داشت. الموندوی اسپانیا در واکنش به 
این خبر نوشت: ورزشکار ایرانی که درخواست 
جدایی از همسرش را کرده، با اقدام عجیبی 
روبه رو شد؛ تا جایی که همسرش عنوان کرد 
اجازه نخواهد داد حتی برای رقابت های ورزشی 
از کشور خارج شود. این ورزشکار ۳۲ساله در 
تیروکمان در رقابت های پارالمپیک لندن به مدال 
طلا رسید و در رشته تیمی نیز مدال برنز را کسب 
کرد. سال گذشته اتفاق جالبی در کارنامه ورزشی 
او رخ داد و او توانست هم در رقابت های المپیک 
و هم در مسابقات پارالمپیک شرکت کند. دی ولت 
آلمان نیز در بازتاب این خبر نوشت: ورزشکار 
پرافتخار ایرانی به دلایل خانوادگی اجازه حضور 
در رقابت های برون مرزی را ندارد. او در حالی که 
در رقابت های پارالمپیک توانسته برای ایران مدال 
کسب کند، بنا به خواست همسرش نمی تواند 
در رقابت های خارج از ایران حضور داشته باشد. 
زهرا نعمتی که ورزش را با تکواندو شروع کرد، در 
۱۸سالگی تصادف بدی کرد که باعث شد نتواند 
دیگر این ورزش را ادامه  دهد و به همین خاطر به 
رشته تیروکمان روی آورد. پیش از این در سال 
۲۰۱۵ اتفاق مشابهی برای نیلوفر اردلان، خانم گل 
فوتبال ایران، رخ داد و او نتوانست در رقابت های 

قهرمانی آسیا شرکت کند. 

آدووکات برای سومین بار سرمربی 
لاله های نارنجی شد

دیک آدووکات برای سومین بار به نیمکت  �
سرمربیگری تیم ملی فوتبال هلند بازمی گردد تا 
امید صعود لاله های نارنجی را به جام جهانی 
۲۰۱۸ زنده نگه دارد. سرمربی سابق ساندرلند 
که ماه سپتامبر امسال ۷۰ساله می شود، یکی از 
مسن ترین سرمربیان تیم ملی هلند است. او برای 
سومین بار هدایت تیم فوتبال هلند را بر عهده 
گرفت و رود گولیت را به عنوان دستیار خود 
انتخاب کرد. فدراسیون فوتبال هلند در نشست 
مطبوعاتی صبح روز گذشته، انتصاب آدووکات 
را تأیید کرد. آدووکات سرمربی سابق ساندرلند و 
رنجرز است. او مسن ترین سرمربی تیم ملی هلند 
است. گاس هیدینک در ۶۸سالگی در ژوئن ۲۰۱۵ 
به دلیل عملکرد ضعیف خود از سرمربیگری 
لاله های نارنجی برکنار شد. بعد از رفتن هیدینک، 
دنی بلیند جانشین او شد. بلیند نتوانست تیم هلند 
را به جام ملت های اروپا (یورو) ۲۰۱۶ ببرد و در 
ماه مارس امسال به  دنبال شکست در مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۱۸ برابر بلغارستان، اخراج شد. 
نارنجی پوشان در پنج مسابقه خود در رقابت های 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸، دو باخت داشته اند 
و با هفت امتیاز و شش امتیاز کمتر از فرانسه 
صدرنشین،  در مکان چهارم جدول ایستاده اند. 
سوئد با ۱۰، بلغارستان ۹، هلند با هفت، بلاروس 
با دو و لوکزامبورگ با یک امتیاز، در مکان های 
دوم تا ششم گروه قرار دارند. همچنین رود گولیت 
به عنوان دستیار این مربی در تیم   ملی فوتبال 
هلند منصوب شده و قرار است به زودی کارشان 

را از سر بگیرند. 

جدایی فرکی از سایپا
مدیرعامل باشگاه سایپا اعلام کرد حسین فرکی  �

اعلام کرده قصد مربیگری در فصل آینده را ندارد 
و بر این اساس، آنها قصد دارند گزینه های هدایت 
نارنجی پوشان را بررسی کنند. به گزارش «ورزش 
سه»، رضا درویش، مدیرعامل سایپا که تیمش 
توانست در هفته پایانی جواز بقا در لیگ برتر را 
کسب کند، خبر از پایان همکاری حسین فرکی با 
باشگاهش را داد و اعلام کرد به زودی گزینه های 
مدنظر از سوی مسئولان بررسی و نیمکت این تیم 
به مربی آینده سپرده خواهد شد: «آقای فرکی 
به قصد استراحت از تیم جدا شده اند و قصد 
مربیگری در هیچ تیمی را در لیگ هفدهم ندارند 
و باشگاه به زودی با نظر مسئولان همه گزینه های 

احتمالی را بررسی می کنند».
او دراین باره که شایعاتی از مذاکره با علی دایی 
و امیر قلعه نویی برای حضور در این تیم شنیده 
می شود نیز گفت: این مسئله که با آقای دایی و 

قلعه نوعی مذاکره کرده ایم، صحت ندارد. 

خبر

ورزش

شرق: فیلیپ کریون، رئیس کمیته بین المللی 
پارالمپیک (IPC) بعدازظهر دوشنبه، در آخرین 
روز سفرش به ایران، نشستی خبری ترتیب داد تا 

پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران باشد. 
سفر شش روزه کریون به تهران، شیراز و اصفهان 
آن قدر برایش لذت بخش بوده که آن را به یکی از 

بهترین خاطره های زندگی اش تبدیل کرده است. 
او گفت: «در ایران انرژی مثبت فوق العاده ای 
برای ورزش معلولین وجود دارد. من بعد از 
بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو فوق العاده خسته 
شده بودم؛ طوری که پیش یک روان پزشک رفتم. او 
به من گفت، شما دچار افسردگی شدید شده اید، اما، 
در جریان شش روز سفری که به ایران داشتم باید 
بگویم که دوباره باتری من شارژ شد و حال روحی ام 
خیلی خوب شده است. سفر به ایران یکی از بهترین 
و ماندگارترین خاطرات من بود».کریون که آخرین 
روزهای ریاستش بر این کمیته را سپری می کند، گفت 
می خواهد به رئیس بعدی IPC بگوید، حتما به ایران 
سفر کند، چراکه چیزهای زیادی می تواند از ایرانی ها 
یاد بگیرد: «بدون شک ایران یکی از قدرت های جهان 
است که در پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو نیز در رده پانزدهم 
قرار گرفت. شما ورزشکاران بزرگی در رشته هایی 
مثل والیبال، تیراندازی و وزنه برداری دارید و اینکه 
مدیریتی در ورزش پارالمپیک وجود دارد که از 
بسیاری از کشورها بهتر است. من به ریاست جدید 
IPC که از اوایل سپتامبر روی کار خواهد آمد توصیه 
می کنم که خیلی سریع در دوران ریاست خود به 
ایران سفر کند و ملاقاتی را با کمیته ملی پارالمپیک 
ایران داشته باشد. ما می توانیم چیزهای زیادی را از 
ایران یاد بگیریم».اقدام پسندیده ای که کریون در این 
سفر انجام داد، ملاقات با خانواده بهمن گلبارنژاد 
بود؛ دوچرخه سوار جانباز کشورمان که در المپیک 
۲۰۱۶ ریو دچار سانحه سختی شد و از دنیا رفت: 
«بدترین خاطره ای که از ایران دارم، خبر فوت بهمن 

گلبارنژاد بود. واقعا لحظه وحشتناکی از شنیدن 
این حادثه داشتم، اما وقتی که به شیراز آمدم و با 
خانواده او دیدار کردم این اتفاق تلخ به یک اتفاق 
مثبت برایم تبدیل شد. وقتی برمزار او حضور پیدا 
کردم احساس بسیار خوبی به من دست داد. در 
ایران خانواده باارزش و اهمیت  است و من به خوبی 
این ارزش و اهمیت را لمس کرده ام».کریون در این 
ملاقات بالاترین نشان کمیته بین المللی پارالمپیک 
را به خانواده گلبارنژاد اهدا کرد. او در ادامه 
صحبت هایش به معضل دوپینگ در این ورزش هم 
اشاره کرد: «IPC باید مثل یک پلیس عمل کند و 
بحث آموزش مبارزه با دوپینگ را جدی تر در نظر 
بگیرد. دوپینگ با روح ورزش در تضاد است و ما 
باید بتوانیم با آموزش هایی که دراین باره می دهیم 
جنبش پارالمپیک را از مسئله دوپینگ دور نگه 
داریم البته باید بگویم پارالمپیک ایران گذشته خوبی 
را درباره مبارزه با دوپینگ دارد. اتفاقی که در زمینه 
دوپینگ در کشور روسیه رخ داد سبب شد این تیم 
نتواند در بازی های پارالمپیک ریو حضور پیدا کند، 
البته ما باید کمیته پارالمپیک روسیه را تعلیق 
می کردیم، اما چشم انداز و هدف این بود که با کمیته 
پارالمپیک روسیه همکاری کنیم تا ورزشکاران کشور 
روسیه بتوانند به ورزش بازگردند. به هر صورت 
ما باید نسبت به گذشته آموزش خود را در زمینه 
دوپینگ عمیق تر کنیم. من خود یکی از اعضای 
بنیاد سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) بودم و 
بحث آموزش و توسعه آموزش از سوی کمیته های 
ملی پارالمپیک را یک موضوع مهم می دانم».
کریون در پایان در پاسخ به اینکه آیا در انتخابات 
جدید IPC شرکت خواهید کرد، گفت: «اولین کاری 
که در ۹ سپتامبر انجام خواهم داد این است که 
بتوانم استراحت کنم. ضمن اینکه قانون IPC اجازه 
نمی دهد دوباره به عنوان رئیس IPC انتخاب شوم».

گشایش حاصل از برجام و رفع تحریم ها در 
حالی با اثرات مثبتی در عرصه های سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی همراه بود که ورزش 
کشور را تحت تأثیر خود قرار داد و متحول کرد. 
طوری که میزبانی ایران از مسابقات بین المللی 
رونق دوچندانی به خود گرفت و وزرات ورزش 
و جوانان دولت یازدهم، از تیر ۹۴ تا پایان سال 
۹۵، ۶۵ رویداد را در ۲۰ رشته مختلف برگزار کرد. 
یکی از مهم ترین این رویدادها رقابت های جام 
جهانی کشتی آزاد در کرمانشاه بود. رقابت هایی 
با اهمیت و معتبر که تمام قدرت های کشتی دنیا 

برای شرکت در آن اعلام آمادگي کردند. 
اتحادیه جهانی کشتی در شرایطی میزبانی 
جام جهانی ۲۰۱۷ را به فدراسیون کشتی 
ایران داد که فرمان تبعیض آمیز دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور جدید آمریکا به یکباره این پیکارها 
را با چالش مواجه کرد. آمریکا در حالی ورود 
اتباع هفت کشور مسلمان از جمله ایران را به 
خاک کشورش ممنوع کرد که وزارت امور خارجه 
ایران نیز اقدام به گرفتن تصمیمی مشابه در قبال 
آمریکایی ها کرد. سیاست های غیرمنطقی ترامپ 
به قدری واکنش مسئولان فدراسیون کشتی و 
کشتی گیران آمریکا را برانگیخت که آنها را وادار 
به انتقاد از او کرد. اما در نهایت با نقض این 
قانون از سوی قاضی فدرال آمریکا، وزارت امور 
خارجه ایران با صدور روادید برای تیم کشتی 
آمریکا در کرمانشاه موافقت کرد. دیگر میدان 
مهمی که ایران میزبانی آن را پس از توافقات 
۱+۵ در سطح جهانی به عهده داشت، مسابقات 
شطرنج قهرمانی جهان بانوان بود که با حضور 
۶۳ شطرنج باز برتر دنیا برگزار شد. اتفاقی که 
برای نخستین بار در تاریخ ورزش زنان کشور 
افتاد. گرچه برخی از رسانه های خارجی به خاطر 
داشتن حجاب اجباری بانوان در ایران تنش هایی 

را ایجاد کردند تا این میزبانی از کشورمان گرفته 
شود، با پشتیبانی همه جانبه فدراسیون جهانی 

شطرنج این میزبانی به ثمر رسید. 
گرفتن مجوز برای بانوان بسکتبالیست

اتفاق مهم دیگری که به تازگي در حوزه 
ورزش بانوان افتاد، گرفتن مجوز حجاب برای 
بانوان بسکتبالیست ایرانی در میادین جهانی و 

آسیایی بود که در این دولت انجام شد. 
در شرایطی که ورزش کشور از سال ها قبل 
به دنبال گرفتن این مجوز بود و آن طور که باید 
اقدام اساسی درباره آن انجام نشده بود، مسعود 
سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، شخصا با 
فدراسیون جهانی بسکتبال نامه نگاری و مذاکرات 
لازم را انجام داد تا بالاخره این طلسم ۳۹ساله 

شکسته شد. 
ویزای  اخذ  در  روند  بهبود  و  تسهیل 
ورزشکاران، انجام تبادلات ارزی فدراسیون های 
ورزشی و تأمین هزینه اردوهای تیم های ایرانی 
در کشورهای خارجی، واردات تجهیزات ورزشی 
و فراهم شدن شرایط مذاکره با سرمایه گذاران 
خارجی از دیگر دستاوردهای دولت تدبیر و امید 
بوده که با دیپلماسی قوی ورزش کشور پس از 
برجام به دست آمده است. در اواخر دولت دهم، 
کشورهای غربی و آمریکا به دنبال محدودکردن 
قهرمانان ایرانی  براي  حضور در عرصه های 
بین المللی بودند؛ درحالی که دولت تدبیر و امید 
حضور قهرمانان ایرانی در این عرصه ها را برای 
افزایش نشاط و تقویت غرور ملی کشور لازم و 
ضروری می دانست. بر این اساس دولت یازدهم 
در ابتدای فعالیت خود وعده حل این مسئله را 
داد که سرانجام این وعده عملی شد. با این اقدام 
نه تنها این تهدید از سر ورزش کشور برداشته شد، 
بلکه در سایه دیپلماسی سیاسی ایران و تعامل با 

دنیا،  دیپلماسی ورزشی نیز موفق عمل کرد. 

رئیس کمیته بین المللی پارالمپیک: 
ایران از قدرت هاى ورزش معلولین دنیاست

استفاده دولت تدبیر و امید از دیپلماسی ورزش
میزبانى باشکوه ایران از ورزشکاران آمریکایى

# دوباره_ ایران 
۶- در دهه گذشته هشت قطع نامه درباره 
برنامه هسته ای ایران ذیل فصل هفت منشور 
ملل متحد (و به بهانه برنامه های توسعه 
فناوری هسته ای ایران و در عمل برای اعمال 
محدودیت های صنعتی، اقتصادی، بانکداری، 
بیمه و عملا هر نوع انتقال فناوری) از سوی 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد یکی پس از 
دیگری تصویب شد. شروع این زنجیره تحریم ها 
از مرداد ۱۳۸۵ (با تصویب قطع نامه ۱۶۹۵) 
بود و در ادامه در دی  ۱۳۸۵ (قطع نامه ۱۷۳۷)، 
فروردین ۱۳۸۶ (قطع نامه ۱۷۴۷)، اسفند ۱۳۸۶ 
(قطع نامه ۱۸۰۳)، مهر ۱۳۸۷ (قطع نامه ۱۸۳۵) 
و خرداد ۱۳۸۹ (قطع نامه ۱۹۲۹)، قطع نامه های 
تحریم علیه ایران مصوب شد و دو قطع نامه 
۱۹۸۴ و ۲۰۴۹ به ترتیب در خرداد ۹۰ و خرداد 
۹۱ برای تمدید مأموریت یک ساله پنل کارشناسی 
کمیته تحریم های ایران به تصویب مجمع 
عمومی سازمان ملل رسید. درکل شش قطع نامه 
اصلی و دو قطع نامه تمدیدی، یکی بعد از 
دیگری به تصویب رسیدند. مذاکرات هسته ای که 
خوشبختانه از مهرماه ۱۳۹۲ از سوی وزیر محبوب 
امور خارجه دکتر «ظریف» به خوبی عملیاتی و 
هدایت شد، مشارکت تخصصی سازمان انرژی 
اتمی با هدایت دکتر «صالحی» به توافق در ۲۳ 
تیر ۱۳۹۴ در وین و درنهایت به تصویت قطع نامه 
۲۲۳۱ در ۲۹ تیر ۹۴ برای لغو یکجای تمام این 
تحریم های قبلی بر پایه برنامه جامع اقدام 
مشترک (برجام) انجامید. این موضوع به باور 
نگارنده بزرگ ترین دستاورد تاریخ دیپلماسی ایران 
بود و مایه افتخار جامعه علمی و متخصصان 
ایران.  ۷- اتخاذ رویکردی مدرن براساس 
بهره گیری از دستاوردهای علوم انسانی مدرن 
و شناخت واقع بینانه و علمی از دستاوردهای 
بشری در این علم نشان داد که بر پایه نگاه علم 
روز در حقوق و روابط بین الملل و استفاده از 
نیروهای تخصصی و انتخاب رویکرد واقع بینانه و 
بر پایه عقل و علم می توان منافع ملی را تأمین 
کرد. ۸- نه خوش بینی مفرط و غیرمنطقی که 
اوضاع و مشکلات می تواند و باید با راه حل های 
عوام فریبانه ناگهان رفع و رجوع شود و نه بدبینی 
مطلق و منفعلانه، هیچ کدام کمکی به بهبود 
وضع موجود نمی کند. نیاز مهم نگاهی سازنده، 
واقع بینانه و امیدبخش است. اتفاقا بالابردن 
سطح توقعات در زمان همه انتخابات مختلف 
است که غیرواقع بینانه و غیرعلمی است. این نگاه 
به ما فرصت واقع بینی نمی دهد. فرصت هایی که 
از دست رفته را نمی توانیم در یک دولت بازسازی 
کنیم. فرصت همکاری های علمی بین المللی در 
جهت بهره برداری برای منافع ملی که عمدتا 
در یک دهه گذشته (مثلا با کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا) به تدریج محدود و محدودتر شده 
است، ناگهانی و یک شبه بازسازی نمی شوند. با 
فرصت هایی که از رفع تحریم ها به وجود می آید 
و با طراحی شرایطی که به تدریج خودمان را از 
وابستگی به صادرات نفت و اعتیاد به ارز حاصل 
از آن خلاص می کنیم، فرصت را برای توسعه ای 
پایدار و درازمدت و بر پایه بهره گیری از انرژی های 
نو، اقتصاد دانش بنیان و طراحی آینده بر پایه 
نوآوری و خلاقیت نیروی انسانی مان باید غنیمت 

بشمریم. ما به آینده امید داریم. # دوباره_ایران
* استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و 
مهندسی زلزله

ادامه از صفحه اول
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دوشنبه شب، شب پرسپولیس بود. 
قهرمان لیگ برتر ایران برای صعود به دور 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا نیاز به دو نتیجه 
هم زمان داشت؛ خودش الوحده امارات را 
ببرد و الهلال عربستان هم به الریان قطر 
نبازد. دقایق دلهره آور برای قرمزها در 
نهایت پایانی شیرین داشت. پرسپولیس ۴ 
بر ۲ الوحده را برد و در دوحه هم الهلال 
با نمایشی منصفانه مقابل الریان پیروز 
شد. پرسپولیس حالا پای به مرحله بعدی 
گذاشته و در یک هشتم نهایی تیم قدرتمند 
لخویای قطر را پیش روی خود خواهد دید. 

صعود شیرین پرسپولیس به لطف 
درخشش خیره کننده مهدی طارمی رقم 
خورد. ستاره این روزهای پرسپولیس با 
سه گل تیمش را به مرحله بعدی فرستاد. 
این سه گل، اولین هت تریک مهدی طارمی 
برای پرسپولیس بود و باعث شد او با شش 
گل در صدر جدول گل زنان لیگ قهرمانان 
آسیا قرار بگیرد. طارمی در شش ماه اخیر 
نمایشی عالی در لیگ ایران و دیدارهای 
بین المللی داشته است. باید به عملکرد 
مثبتش در بازی های ملی هم اشاره کرد. 
ایران با تک گل های مهدی طارمی در سوم و 
هشتم فروردین قطر و چین را شکست داد. 
این دو گل را می توان مهم ترین گل های ملی 
مهاجم پرسپولیس دانست. گل هایی که 

ایران را در آستانه صعود به جام جهانی قرار داده است. طارمی در سال 
۹۶ در ۱۱ بازی خود در مقدماتی جام جهانی، لیگ ایران و لیگ قهرمانان 
آسیا ۱۰ گل به ثمر رسانده است. گل های او در قهرمانی پرسپولیس در 
لیگ ایران، صعود ایران به جام جهانی و بالارفتن پرسپولیس در گروهش 
در آسیا نقش مهمی ایفا کرد. این گل ها دستاوردهای انفرادی هم برای 
طارمی داشت و دارد. او که در سال ۲۰۱۷ میلادی آماری فوق العاده 
داشته، موفق شد در بازی هایش در نیم فصل دوم لیگ ایران در ۱۴ بازی 
۱۲ گل بزند، گل هایش در لیگ را به ۱۸ برساند و درنهایت آقای گل ایران 

شود. در لیگ قهرمانان آسیا هم طارمی در شش بازی شش گل زده و 
شانس زیادی برای آقای گلی دارد. مهدی طارمی با سه گل دوشنبه شبش 
گل های خود را برای پرسپولیس به عدد ۵۰ رساند. او پنجمین گل زن 
تاریخ باشگاه پرسپولیس است و ۹ گل با ناصر محمدخانی گل زن چهارم 
باشگاه فاصله دارد. فرشاد پیوس (۱۵۳ گل)، علی پروین (۹۵ گل) و 
صفر ایرانپاک (۷۴ گل) سه گل زن برتر تاریخ باشگاه اند. در این میان 
درخشش در بازی های بین المللی می تواند یک دستاورد مهم تر برای 
طارمی داشته باشد. او در هشت بازی بین المللی اش در سال ۲۰۱۷ (دو 

دیدار مقدماتی جام جهانی و شش دیدار 
لیگ قهرمانان آسیا) هشت گل زده است و 
در چند دیدار مهم مثل بازی قطر- ایران، 
پرسپولیس- الوحده، پرسپولیس – الهلال، 
الوحده - پرسپولیس به عنوان بهترین 
بازیکن زمین معرفی شد. این بازی های 
خوب بین المللی باعث خواهد شد تا او 
قطعا در جمع نامزد بهترین بازیکن آسیا 
در سال ۲۰۱۷ قرار بگیرد. سازوکار انتخاب 
بهترین بازیکن آسیا به این صورت است 
که ملاک اصلی انجام بازی هاي خوب در 
دیدارهای قاره ای است. بازیکنانی که در 
دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا و بازی های 
بدرخشند،  مقدماتی جام جهانی خوش 
شانس تصاحب توپ طلای آسیا را دارند. 
در این سال ها هم معمولا مرد سال آسیا از 
بین بازیکنان فینالیست لیگ قهرمانان آسیا 
انتخاب شدند. طارمی گام بلندی در این 
مسیر برداشته اما او رقبایی جدی دارد و 
برای رسیدن به این هدف باید به بازی های 
خوب خود در دیدارهای لیگ قهرمانان 
آسیا و مقدماتی جام جهانی ادامه دهد. 
پرسپولیس اگر بتواند لخویا را حذف کند 
و وارد جمع هشت تیم برتر آسیا شود، 
شانس طارمی بالا می رود. به هرترتیب او 
با همین بازی ها هم می تواند مطمئن شود 
که در بین نامزدهای اصلی قرار می گیرد. 
آخرین بازیکن پرسپولیس که در جمع نامزدهای مرد سال قاره قرار 
گرفت، علی کریمی بود. کریمی که در سال ۲۰۰۴ مرد سال آسیا شده بود، 
در سال ۲۰۱۲ هم در بین سه نامزد نهایی قرار گرفت اما صعودنکردن 
پرسپولیس به مراحل بالای لیگ قهرمانان آسیا کار دستش داد و باعث 

شد او به دومین توپ طلایش نرسد. 
خداداد عزیزی (۱۹۹۶)، علی دایی (۲۰۰۰)، مهدی مهدوی کیا 
(۲۰۰۳) و علی کریمی (۲۰۰۴) بازیکنانی اند که پیش از این از ایران مرد 

سال آسیا شدند. 

امشب در ورزشگاه «ویسنته کالدرون» شهر مادرید، اتلتیکو از 
ساعت۲۳:۱۵ به وقت تهران از همشهری اش، رئال مادرید پذیرایی 
می کند تا تکلیف دیگر فینالیست رقابت های لیگ قهرمانان اروپا هم 
مشخص شود؛ البته هت تریک کریس رونالدو در دیدار رفت تقریبا 
تکلیف را مشخص کرده و از همین حالا بسیاری از رسانه های اسپانیایی 

رأی به فینالیست شدن رئال مادرید داده اند. 
زیدان و تیمش با درخششی که بعد از مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا داشته اند، بخت زیادی دارند تا برای دومین فصل 
پیاپی، طعم حضور در دیدار پایانی لیگ قهرمانان اروپا را بچشند؛ البته 
تجربه زیاد آنها هم کمک کرده تا روی کاغذ حداقل از رقیب همشهری 
شانس بیشتری داشته باشند. این برای هفتمین بار پیاپی است که 
رئالی ها در نیمه نهایی به میدان می روند و اگر هم فینالیست شوند، 
برای سومین بار در چهار سال گذشته است که به این مهم رسیده اند. 
بازی رفت را هم که با اختلاف سه گل برده اند و تقریبا غمی برای 
این دیدار ندارند. «شاید جای دیگر غیرممکن وجود داشته باشد ولی 
ما اتلتیکو هستیم و هرکاری می توانیم انجام می دهیم». این جمله 
را دیگو سیمئونه، سرمربی اتلتیکو می گوید تا نشان دهد تیمش هنوز 
روحیه جنگندگی را از دست نداده است. البته سایر بازیکنان این تیم هم 

چنین نظری دارند. سائول یکی از بهترین های اتلتیکو در این فصل هم 
می گوید: «رئال مادرید قبلا با همین رونالدو از ما چهار گل خورده است». 
این صحبت ها در شرایطی مطرح می شود که همه آنها می دانند 
کار دشواری دارند؛ اگرچه اتلتیکویی ها در دیدارهای اخیرشان برابر 
رئال مادرید تقریبا موفق بوده اند ولی در لیگ قهرمانان اروپا این رویه 
کاملا برعکس بوده و رئال هربار مقابل همشهری اش قرار گرفته موفق 
از زمین مسابقه خارج شده است. تنها باری که اتلتیکو توانسته رئال را 
در لیگ قهرمانان ببرد مربوط به سال ها پیش و به طور دقیق تر مربوط به 
فصل ۱۹۵۸-۱۹۵۹ بوده است! یعنی زمانی که لیگ قهرمانان به شکل 

کنونی برگزار نمی شد. البته «ال اتلتی» با آمار خوبی که دربازی های 
خانگی لیگ قهرمانان اروپا دارد می تواند امیدوار باشد این بازی را ببرد 
ولی آیا بازی آنها آن قدر منقلب خواهد شد که بتوانند رئال مادرید را 
با سه گل اندوخته اش از گردونه این جام کنار بزنند؟ اتلتیکو در پنج 
بازی گذشته که در خانه در یک مسابقه از لیگ قهرمانان به میدان رفته، 

توانسته چهار برد و یک تساوی به دست بیاورد. 
از همه مهم تر اینکه آنها در این پنج بازی فقط یک گل خورده اند که 
آن گل را سردار آزمون، مهاجم ملی پوش کشورمان در ترکیب روستوف 
وارد دروازه اتلتیکو کرده است. ضمن اینکه نباید از یک انگیزه دیگر 
اتلتیکویی ها هم غافل شد؛ این بازی آخرین دیداری است که آنها در 
لیگ قهرمانان اروپا در «ویسنته کالدرون» برگزار می کنند و از فصل دیگر 
به ورزشگاه جدیدشان نقل مکان می کنند. بازیکنان این تیم نمی خواهند 
با خاطره ای تلخ از این ورزشگاه بروند. البته اگر اتلتیکو انگیزه و نیاز به 
پیروزی دارد، کریستیانو رونالدو هم نیاز مبرم به گلزنی در این بازی دارد! 
کریس که در سه بازی قبلی رئال مادرید در این رقابت ها هشت گل زده، 
با زدن دو گل دیگر دراین تورنمنت، گوی سبقت را از مسی می رباید 
و عنوان آقای گلی لیگ قهرمانان این دوره را به خودش اختصاص 

می دهد. 

اتلتیکو-رئال در «ویسنته»
آخرین شانس «سرخ و سفیدها» براى زندگى اروپایى
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